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CODEMAT 

t 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

. ‘ FICHA DE IDENTIFICACAO .. 
, 

1— DADOS PESSOAIS 
N ° DA MATRICULA • 

4 — ANOTAÇÕES 
NOME: 

MAURO FAUSTINO DA SILVA DATA ( ALTERA96ES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO: 

28.03.49 
NACIONALIDADE : 

Brasileira 

1/490.04 
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NATURALIDADE: 

Cuiaba-MT 
PRO Fl SSÃO : 

Motorista 
ENDEREÇO: 

Rua 05- Casa 03- Q. 49- CPA II 
PAI 

SEBASTIA0 FAUSTINO DA SILVA 
ESTADO CIVIL : 

MAE 
ESCOLASTICA B. DA SILVA casado 

2 — DOCUMENTOS DE IDENTIFICAPAO 
R G. N 2

200.762 
DATA 

/ / 
SÉRIE: 

ORGÃO EXPEDIDOR 

CART. PROF. N2
00858 

SeRIE 
285g 

DATA EXP.: 

/ / 
CART. DE 

RESERVISTA Ni 165911 
CATEGORIA 

lg 
REG. MILITAR: 

TITULO N2

89. ..1a 

ZONA: 

lg 
SECÇÃO: 

35g 
ESTADO: 

mt 
C PF. N 2

079550731-34 
PASEP Ne 

10105790586 

3 — DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO: 

01.12.84
FUNÇÃO: C 

Motorista- nivel 11 
NATUREZA DO 

CARGO motorista 
OPÇÃO FGTS 

01 / 12 / 84 

4— ANOTAÇÕES 
PERIOD() ADQUIRIDO . PERIODO DE GOZO PERIODO ADOUIRIODO PERIODO DE GOZO 

J1.12.84/8E6 • 
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reg. 

CODEM COMPANHIA DE 
`CESENVOLVINE DO 
l'ESTADO DE M ROSSO 

.-• 
Ficha de C ntrole de Férias 

NOME: 
_MAURO FALISTINO DA SILVA 

DATA ADM. 
01.12.84 

1 CARGO: 
Motorista 

I LOTAÇÃO: 
GPC 

MRS DE GOZO , 

Period° Aquisitivo ID° u°2 g ft i 3 .- 11 .11' (If; 8'6. 4 A' sl LE' I' - .t I 2 A :1 • §) . c7Ã ; : 1 4 Al Periodo de Gozo Ciente 

1.12.84/85
oer-0444 

• 

, 

_ . 
I 

El GOZADAS O NÃO GOZADAS Visto: 



0.. • 

INTERESSADO 

b ti 2 o COI ; {3& 

".• r".• f ' 

N9- PROTOCOLO:  7.78 5/8 4

N9- PROCESSO: 7.383/84 

DATA  06  ,11  /  84 

• • / 

GABEiSi.e.; DE Mk/T=1mm E COORDIFIT410—OPC 

ASSUNTO 

. • 

AUTORIZA A CMTRATAgX0 DOS SMVIDORM PELA CODFLAT, CON-FORME RELAgO EV, 1,2M0 
• E OFÍCIO 21 . 053/84 • 

:= a tatat2.;,,Ld....g&aaar„-

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

Et7. 777-777.717.- 1_ 

AY{ jiiii61111 1. 



ESTADO DE MATO GROSSO GOVERNO 
GABINETE DE PLANEjAMENTO E COORDENADAO DO GOVERNO DO ESTADO Prl JULIO CAMPOS 

Progressopars Todos 

OF/GPC/GS/N910 /84 

Senhor Presidente: 

binete 

tes da 

Cuiabg, 25 de outubro de 1 984. 

Dado.a .meritos de cada um faz-se necessgrio que este Ga 

corresponda a cOoperaggo recebida por parte dos Senhores, constan 

relaggo em anexo, para os quais "AUTORIZO".contrataggo, através 

dessa Companhia, de acordo com a Referencia e Classe especificadas, a 

partir de 19 de novembro de 1 984. 

Sem mais para o momento, apresentamos a V.S9sos nossos 

protestos de alta estima e distinta .c.cmsideragio. . 

ESTADO 01 MA10 GROSSO 

GAB !E1E DE PL, NEJAr. O E COOR7ZNAÇA0 

0 GOV:, ,ESTA00 

lo Bel itica 
_FE DO GPC 

o 

I1T9. Sr. 

DR. 'GUSTAVO ARRUDA 

MD: Diretor Presidente da CODEMAT. 

NESTA 

MMF. 

• 



e 
ESTADD. DE MATO GROSSO MGM/ERN° 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO .1p1.1.22,11,MPOS 

RELAÇÃO DE NOMES PARA CONTRATAÇÃO PELA CODEMAI: 

(documentação em anexo) 

NOMES CARGO REF. /CLASSE 

01- ALBINO GONÇALVES DE QUEIROZ Motorista 9 A 

02- EVALDO TADEU GUIMARAES • Motorista 9 . A 

03- FRANCISCO GONÇALVES MELO Motorista 9 A 

04- JOSE DE CAMPOS MORAES Motorista 19 . 

05- VALDO MARIANO DA SILVA Motorista 19 

06- MAURO FAUSTINO DA SILVA Motorista 11 

07- LUIS ALBERTO DO CARMO ALVES RIBEIRO Motorista lo 

08- WILSON SBOARINI Aux. Agente 12 

09- MIGUEL BENEDITO AMARAL . Agente Administr. 12 

10- FILINTO PEREIRA DE FREITAS Ed. Física TS-2 . 

o 

1 

• 1.



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO 

INTERESSADO 

ASSUNTO: 

PROCESSO N' 

(A) 

• 
7,383/84 DE°6

/ 11 / 84 
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO ENE 01)010 

EU,  MAURO FAUSTINO DA SILVA 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  00858— Serie 285g , empregado da 

empresa.Cia. de Desenvolvimento do Ebtado de Mato Grosso 

s Palacio Paiaguas- CA-

(denominac3o da empresa) 

(endereço) 

  Estado  Mato Grosso , 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a °Wm pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuialia-MT., 01 de dezembro de 1.984 

Impresso dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto: 

/ 1 (assinatura) 

(Local e data) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado , assina as duas vias da carta de opção;

2 — Entrega a Carteira Profissional paro o anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pale empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Ccirteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada di) empreggdo, decorrente da Lei n.° 5.1 
Cidade de Sao Paulo S/A 

Agencia do Banco 

localizada à Rua  Pedro  Q.ele.at.i.nu 
L.9 

(carimbo e assinatur 

feitos no: 
A 

arez (Sit • 6othra hello de Seto/. de

CÓD. 15103 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE applo 

EU,  MAURO FAUSTINO DA SILVA 
(nome do empregado por extenso) 

portador da da Carteira Profissional n.°  00858. Starts 285e , empregado da 

empresa Cis. de Desenvolvimento do Mod° de Meto Grosso 
(denominacão da empresa) 

• saPalacio Paisgals— CPA. 
(endereço) 

, Estado  Mata Grasso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuisb;—MT., 01 de dezembro de 1.984 

Impressão dactiloscópica. quando 

se tratar de analfabeto: 

(Local e data) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção;

2 — Entrega a Carteira Profissional paw a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 - Anotará também no Carteira Profissional do optante: 

4'.Os depósitos na contq...yinçulada do empregazdo, decorrente Lei n.° 5.10 , 6
Oidsde de Sao Paulo S/A .42Agencia do Banco 

Pedro Cis-lasting  j
41 

1124 

localiz a Rua 

(carimbo e assinaturaye17lln:rfe ' a C-Sl e
do Setor  

iD

da• 
e 

o  41'•ssOal 

de stmo o feitos no: -

4.4

COD. 15103 
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A. PART R DE FUNDAMENT() LEGAL 

 it rtr: 

PROVIMENTO E 1AC4NCIA 

Ref,2 01;01.81 Equadrar por transposioao do 28.01. 
a   Cargo Motoricta  Grupq Trans-,44.3_ 

ports Oficial i e Portaria  Cat
Funcional Motorista Oficial'_  
do Quadro Permanentei  

r . O1.i 4   n_o_f_pLano (le 23.10.1",,,, 
 Gr1a2. de L;a:t.-..o,s Salaries. , . 

AUTO.R,OADE DE --- PARA FUNDAMENTO LEGAL 

1 NATUREZA 
_ 

ESTABILIDADE 

DISPONIBILIDADE 

ATO A PARTIR 

o 
O. 

• 

READMISSÃO 

REVERSlio 

REINTEGRAÇÃO 

FALECIMENTO 

POSSE EM OUTRO CARGO 

EFETIVIDADE 

APOSENTADORIA 

FALECIMENTO 

1— REMO OES DETERMINAR • DES' G N AR REMOVER , A DISPOSI Jio 2 —TRANSFER 
; A''' 0 DU PORTARIA 
I--

DATA A PARTIR DE LEI / ARTIGO cdol;so OR I GE M / DESTINO Co t; E E R 

1- .1222 liEC 05.05.75 1 Colocs.d.o a. Dirrp 08i gao da Casa Civil, l'.'!- TIRO iil,' ij Vil ii•TO  00100 f À .Tyr.;rt 
_ J 

. Govt._ de 

. Dr rill:V:1_2 Motorista desta. Seoretaria, sem Onus para t 
ref,!rid.n. Pasto.. 

10._01,80 - - ;1.1emaxiej_ar da SEC.. _ p/ a_Casa. Civil, a partir _dezt. 
tp, data ,_ Cicando assia_de stvinoulada_do....dr4o_.d 
P.,..rizem, ass.utoindo a 0ãsã. Civil to dbs. o s....Zilus 

 
_ e._,___ 

.1.??3_de _ 

- 

.. ''Ocorrentee tIO.,. .,.,tv.nejaraentpit.72,. (:6,:l C, / 7.. 1 t" . t , ?. 0 )

tótado 8bra kdttleis-kt thadidi da Cam: givil 
tkiKA-riktV/ 0 04,1 ,0 0004A.44 1451,-Zytk.A9.f4- 01 ^ 4

--__ - 

LOTAi% ____. __ . ,....: . 
1 1.1;0 0

24102.81 - Di0425:02481 
,. , r-- o...q.„ oi.ip ) ,....,,,, i 

a0a aiVilt _pa tledrétaria.I0LX4voa9;(5 e .Oultural_que 
assa a responsabilizar - se pelo pagamento de seus 

- . ---

ealarios e encargos sociais. 
4 . 

i-

_ 
, 

1 

kt tiff! 
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" 

CODIGO ' (1) riEnAppoEs , (2) TRANSFERENCIAS. 

tr'') r"y 



1973 

1974._ 
.;975 

"747'4, 
4' 

RE ?NV, 

• 

OE S , 
DESIONApciEs , 

Insposipc5es E 
SERVIÇOS 

ESPECIAIS 

Deej:1-r;do- Para sob 
. • 

mpó- 

balho-PiLX 

Visitas de 
Assist6nois Tecnica aos 

Milni.plpios 

HISTORIC° E FUN DAME NTAÇÃO 

ENCARGOS E A 
DIWINISTRAÇZO g 

oRientrAçÃo 
EDUCACIONAL 

eS*9.:t9XiMfLalgiNflagft-ILOattaR4 

REASSUNÇÃO 

801:01:1,MAIr 

PC1A! 
47, 

-4--

r 
' 

TERMINO 

1
" 7 "--

REA,SSU P 
1.11111111 111 

1 

1111111111 

 1- • 

1111.1.111111.......1.111 111111111.1 
12  mo  eall I I 11 11 'MUM' 11 I  w  I III  inv---"avya   m!Inal , 

PERI-000 



para .1.350$00 o enciirtto, cam direito a grat. de 1/3  P.150 de 12.0'.76 c1 Subciofe da Casa Civil 

ATO OU PORTARIA 
DE RETIFICAÇÃO 

p -1rtir de 3 12.74 

o 

. rgt-4.-, 
I WADE SERIE 

14.2 SE.=R1F:1,

ATO RETIFICADO DATA OBJETIVOS DA RETIFICAÇÃO 

24.04.73 Susta a partir de 01.08.73 a gratificacgo mensal de  Cr$ 100$00 (cem clmzeiros), 
Susta a partir de 01.01.74 a gratificaggo de Cr$ 344$00(trezentos e quargnta e mmtro_orz 

;14 

r r. RM 
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IPERMAT 
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'O tPkititift Ad i4A4-1.114g1A ,bk VA CA O AtoU OorttANIA A PdtttIP hePEREil-rk 

.to bti krif 11. 
1,14TUttEZilt 

obsEF‘in,..) i• totiviAcAti 

41011.14,,_ 
23.05.72 ref. XXV 

in• •••• 

SCXD 
ir.174, f141 fri 

CRAW Esg rtis rtwÂo 
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SEÇUNDACR10 
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464. 
.MODFft'4-2 - CURRICULUM VITAE 

PARA PESSOAL DOCENTE E ADMINISTRATIVO 

-„ 

1 DADOS PESSOAIS 

NomE t MLURO FAUEMINO DA SILVA.

FILIAÇAO:  8EBASTI10 RILUSPINO DA SELVA 

ESCOLLiTICA ,BRIGIDA DI SILVA 

LOCAL DE NASCIMENTO: VAR= GRAM 

NATURALIDADE: VAR= GRLEVB 

IDENTIDADE Nu: betigt 

TÍTULO DE ELEITOR Ng:  89389 

CARTEIRA DE RESERVISTA N9165911 

CPF:079•550.731-34 

2 ENDEREÇO:  RUB. 05 - Casa 03 Quadra 

3 QUALIFIC;0'0: 111 area Incompleto 

NACIONALIDADE: 

EXPEDIDA NO ESTADO DE: XT 

BRABIIEIRA 

EXPEDIDA NO ESTADO DE: XT 

CATEGORIA:  

49 - CPA -02 

• CURSOS COMPLETO INCOMPLETO HABILITA0.0 

lg GRAU x 

2g GRAU 

LIE. CURTA S
•

, 

GRADUAÇTIO
, 

ESPECIALIZAÇAO:"

ESTUDOS ADICIONAIS: 

OUTROS CURSOS: Curso do Formacio do Masse 

4 CARGO A QUE SE CANDIDATA: Motorista 

t , 
5 EXPERIENCIA NA AREA QUE PRETENDE ATUfiR: 

AW quo candidata 

14 anos do experieneia no ramo a 

6 OBSERVAOES: Categoria D  • 

Ottiabst / 21 ./Ontubrc 

ASSINATURA DO INTERESSADO 

1984 
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ESTADO DE MATO GROSSO• . , 

VA.RZEk GRANDE .  ____ COMARCA DA CAPITAL MT vm 

2 

Livro N.0  16

Subatitu ta 

ro ni5A t'1:171 
! JLç1.t j, ,),,J Li-

clila ;tie. oce:: 
Oficial do Ragistro Civil s Notas 

Cldado de Vdrzia Grande MT 
na forms. da Lai. 

Folfias N.109. 

Erdreveate juramentado 

Termo M% 609

Certitico zedido verbs1 de pessoa interessada que no livro de registro de Casr-4-
- 

mentos desta cidade' o.cirna citado, consia o casamento d^  "P 1337-'11- 0 D,A 

'IA  X0 Xe X :A X* * X o  corn 

1,1LATa 1),  DE  1;‘.ler_r.'1171,,,,'"1D ILVi x  

êle nascido em i .a, X 0 •28  de .7,are a x0 '1.0 Xo X 

de 19_49_, filho de.. aba.zst.iio 

e de  Ez-, ola'st a Bri a 

ela nasç_qda 

de 19....51.3_, 

17"-

auctin.o. dp. t 9 X.E X 4..o X.4

d `,:; :lava a XI. .X..tt ,74 *X. X R":4,,,,X X4 X9  X *S. X 
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(>-.-;'?): \ 
filha de  Jultone Le'rt; c Silva 07.0x07.,x0x0x.x. 0X, 

e de ora 3 31.L.,1-V_3: .e.X.o ç X et XALA.0 X, X. X.0   

Casamento reol.:',:,.acio' a ...aLde...d...eztatima,...(12)....Z.ek.)3:.•.Xde 1973  , pelo regimem. • de,
4. .1 
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são avós paternos 

e Dona 

são avós maternos 

foi declarante 

§ e serviram de testemunhas 

Observe ci5 
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REPÚBLICA FEDERATIVAO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

giaide dde 
OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DE VÁRZEA (-:14.4vAlba TER A COMARCA DA. CAPITAL DO ESTADO DE MATO GROS4O.NA1 FO DA. LEI 

Aécio J. Ferreira
FLS. 119 

çp 

TERMO N.  21.673 § 

Certidão de Nos Me 
CERTIFICO que, no livro e ftilhas acima, foi lavr o die _de de zebro 

de 19  73o assento de nascimento de FER.NANDO

---;-k-----de air.. __. parda 
 , sexo__ _ .11ino 

dia  08  ded.e zembro , Arrest& 0 no' 
as de 19 73  . __. .  hcras, e utos, em  Matermi_dade- Cui abL,, ht._ . 

. 

filh ° de  .?4,,s,.1.ro Faostino de. 
e Dona .  gari a de Fatima 

Sebaat.:ilo_ 
Escol:. 13: Silva 
Jui-i r . Sil.va e Doralice._14 Si170.: 

iv _ _  

o 

cis 
_. - 

Ekeo 6, Aer,xt.‘de e dou fé. 

_ 
Jos4 S. Botelho e Jos6 Ribeiro 

por 

VÁRZEA GRANDE, 
7)7 

f• DE Lte rp 
- DE

Ft

Cr6902?0C-47004730/&3C- e -C4=40 C.7730007JC670C00027 1C. giDC_Z000 004n022:.7.:C.A'ç.
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CERTIFICO que, no 

19 75 

.M1

o assento de nascimento de CIBELE ClinZ1l/1 IIIA SILVA  

de cõr parda • feminino  ,Aerasriii A no dia 11  de 
:gosto  de 19  75  , as horas .e 10  ,Mitratos, em 012,i abEt HT • 

•VVIAllerillt 411 II It 

filh  O  de  Mauro -1Fmasto_da Sijya 
e Dona  Maria De Fatima da Silva 
sic) avós paternos  Sebastian F.  a a .Silva crnati R.da Silva 0 são avós maternos  Juliana da Silva e Doralice a Silva 
foi declarante  o proDrio pai 

e serviram de testemunhas Joao C. Abro  Martins e Jose G. Martins 
Observações: 

O referido e •verdade e dou fé. 
- 

zarAd.6 r- 3 
B". e 
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REPÚBLICA FEDERATIVA-411 BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

. cAtaide ilva 
Oficial do Registro Civil de Várzea Grande térmoa.r-tawilarca da Capital 

'do Estado de Mato Grosso, na Fspryna, „ea Lel 

LIVRO N.° 133/

/1713%. 0. eivis 

.4 04.1, joa g 
rf trt5s r ,

- f,  s • • 

Pago Po 'r  • 

CAécio 

livro 

erreira Stibst-

FLS:  102 verso TERM° N.° 7.417

O E NA MO 
e fõlhas acima, foi lavradi o *dim 13  de agosto

lig.IfiNiTIMMITiNIFLVLITENYEIMPZ:117,mw.----
4' 1 

• '',,,...,..,..e.na-r, ...-; w...•-,,, ,:r ..,1. 
...... ailli&.;._ ..k........i.., 
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ESTADO DE MAT-0 GROSSO - COMARD11411-ZAPITAL .. 

0 r-IM 

M. 
Uftaide C9: silva Oficial do Registro Civil de Várzea 'Grande, M 

:1. M 
termo da Comarca da Capital do Estado r -te forma da lei KI M 

M M 041ibel C7erreira da dilva games cg. C 5 erreira M 
M. 
4 . 

Substituto 
Escrevente Juramentado M 

M M LIVRO N.  " A
c...3.- 

FLS. 121 TeR/110 N.° 2.156 1 

M 
M 
M 
M 
R 

M 

M 

LIUJI RE EA 
CERTIFICO que, no livro e fõlbas 

OMIT 

w it M. A- -.4 . • * * * *. * * * * * * * * * * * * * * -X- * * * * *. * * *  *0 de côr parda* * * * * - *  ,*seito  ma sculino* * *  ,Teascid 0  no dia 29 de gliTaio * * * *. .  de 19 77  I- 45 --..  -. 
,.-AslOiC-** uoras e .- - *  *nyiliv.zo Cuiab a 11.2* * -r, M. (rnatc,7„,-;  (13de) . *. * * * * * * *** ***** * Is x- * * * * * * * * * *m 

m---
f,..4 . iih  o  de- , 
e Dona  ****Maria de P MN gt ima . da Silva.* * * * i* * *" * * *- * * * * IA 

K1 
a são al/6s paternos  Se ba st i'a'o :E. dia Silva e Esc o.14stiDa B. da Silva*  * * * M 
:,..1 são avós maternias  Juliana L. da Silva a Doralic e .21..da Silva. * * * * * *M, Li foi declaranteo proprio Dal. * * * * * * * * * '4' It* * * * * * * * * * * M 

M 
M e serviram de testemunhas.* * * * ii- *** * * * * * * .:* * * * *** * * * * • 

acima, foi lavrado mills 30 de nai0 kl de 19  77 .  o assento de nascimento de -011.;-0  P] NAIjx r2 331V--;* * *  * 

Oi 
Observações:  * * * * * * * * * * * * * * * * *  * **  * 

**** * * * * * * 4. * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * ** *** * * * * *X- * * * 4. *  *  * * * * * * * * * * 
* * 

M- M 
M 

O. referido é verdade e dou fé. M 
110. 
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M 6 RTORJO REGI S 1: 1476r2fpyptrande,_—_de  Im A ip 

4..."..;IC- 
-...Z.: -̂i 7  :,:a.-- .** .:Z•oe.-;. 'N' '410464., -4,1-

1M im T.A:P. Cr$. t.ia .• Mick' Si l luT IM 

101 . 

IM Total. cr$. • HEescra;:virrN;.57E GJURAFMeErNTrAePO 
M 

.4 

1 41 Pago 
por,. VÁRzEA. 

GRANDE — XT. FM 
IM • MI
LI i • M.

glirgrialMY.NYInff'D229137-0,1.3„WriM4171.7:72iMEM 
-17/Z6.74UTririFitaggsgStM.31.7ZMN.I.V 
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;4\ i 
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ESTADO DE MATO GROSSO — COMARÇAANEOCAPTIAL 

uva Oficial do Registro -QuI1.4e Várzea Grande. 

termo da Comarca ,da, Capital do Eitado-Raforma da lei 

..Bel.: Cjerre,ita da (Silva 
Substituto 

LIVRO .N.°  162A -
• 

FLS. N.°  59 Vs 

¡Mantes g. Clecreira 
Escrevente Juramentado 

TERMO I.V.*  10 . 31_ 

-11211MiC0 Ill 1311AINIMIT 
ima, foi 'IaVrado,atro. 01 ded 

de 1979 o assento-de nascimento • de VAL IA. ORISTifigt DA SILVA 

• 

ezembro 

1 

24  de •;91 

MT.

- de côr mnrpna 

novembro ,  de 19  79  , as 22:00horas e "r  minutos. em 
•  (T-Tospital -Geral), 

filh  • , a •  de  Mauro Faust ino cia Silva. 

sexo  feminin o • ,, maser!. 

e Dona  Maria de .11 tima- da Silva. 

a  no dia 

' ba 

são avós paternos  Sebabtig0 FaUstino da Silva e, ..-Eseol4stica B. da 
são avós maternos  Julien_e Leite da Silva e Doralite N.  da Silva. 
foi declarante  o prOprio 

e serviram de testemunhas 

Observações:  
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CERTIFICADO DE RESERVISTAD;
, • . • • • a: • 

csm N9 165911 
. Certifico que  MAURO FAUSTINO D4SILV4 
Nascido a  28 Mar 49 ,.._ , 

(data). 
• INIZEAzGelpft.lorDE 

13110 do ,Sebastiao Fatistib.o da Si t va 
• 

;5.resezvista de IF categoria, ficando relacicaa4ol.c1(1 : 
Q7/Q01

4014a 

(qualiticaeSo militar) 
  na Reserva. 

Identificação:•  -N.° de Registro .9;-614.75034 
'Altura 1,75 ,m  aluis  Pd Esc  cawsCast Esc 
cabeksPreto Crp Tipo sangiiineo  
Sinais particulares  NO tem 

4,

(Assinatura do reservists) , 

• 

Q 
(graduacL) 

• 

T 

' 

• ff 
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Ire, . k,fi,¡I •Inãorpiorado a ...... • 15 'Tan 68 .- ii e 20 Nov 68 

.1 .-P, .8' ip .:,,{ 

Tempt:: de servigo 
......................................... 4-;,.. .,..... e c nciczda a ..... ,. .................. , ...... Zero Ano - Dez ltseS - seis Dias 

,.. ......................................... ........... ... , 
ProLisifto : ... P.'T.42-4E.9 .......... , ............... : ........ . 

. ' '".: 

(anos, itmes e dias por extenso) , .......................................... .. .... . 

'RPsidan.gia : Agua 11X4P a - varatsia:-GrEcie . :::i . i ...... ... -.....................---; .... --
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UCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha Financeira • 

A partir 
de 

Venc. 
padrão 

Gratif. Outros 
Nome. MAURO FAUSTINO DA SILVA Data da admissão 01 / li 8 Grupo N • 11 g 

Profissão. Classe: Del'. I 1 I 1 I 1 I 1 I 

o 'or : `12)9• I Ce2 i Cargo: MOTORI STA Nível: 11 
Matricula N.°• • .. * 

xercicio. 1 985 N. Dep. Econ. Imp. Renda Cr$ .. ./ 
Lotação. GPC N. Dep. Econ. Sal. Familia Cr$ ' 

ESPECIFICAÇÕES Jan. 
i 
Fev. Marc. Abr. I Mai. Jun. Jul 

. 
Ago. 

. 
Set. Out. I Nov. Dez. i 13.° Sal. TOTAL 

Salário 1 5q 19 8/ D..,,a, l q-e-, 
Gratificação 
Representação 

Horas Extras 

Insalubridade 
Dif. Salário

Diarias / 

0/01°1Ferias i i
Adicional
Transferencia 

SUB-TOTAL 

Aj. Custo 
13.0 _Salário 

Salário Família 

TOTAL DOS PROVENTOS `AI°1 192 - q1c, 1q qi 
IAPAS 64 (2ow c t4 ko 
Contribuição Sindical 

Seg. Boa Vista ZSI(44
Pensão Alimentícia 

SUB-TOTAL 

Imposto de Renda 

Aspemat ' 

Anulação de Proventos 

FASC 
Adiant. Salarial 

A.S. Codemat S ..2,g , ...* t 2 , 

D.B. / A.S.C. 

, TOTAL DE DESC. 
LIO A RECEBER ':/1W(9) D-'" 1 " / 



FICHA FINANCEIRA 
A partir 

de 
Venc. 

Padrão 
Hora Extra Gratificação 
(Sal. Hora) 
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Nome:  MAURO FAUSTINO DA SILVA 

Profissão:  

Cargo: 

Exercício:  

Lotação:  

Motorista 
I;94 1.984 
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01.11.84 Data da Admissão: 

Classe:  

Nivel:  11 

Grupo Ng 

Dep. 

Matriculo Ng 

N. Dep. Econ. Imp. Rendo Cr$ 

^ N. Dep. Econ. Sal. Familia Cr$ 
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N52 PROTOCOLO: 9 1,010/ 04. 

N° PROCESSO: 8,550/84 

DATA  19 / 12  /84 

O 

INTERESSADO 

GABINEPE DE PIANEADINETO E COORDENAg0 GPC. 

ASSUNTO 

SOLICITA CANCELAR EM DEFINITIVO A CONTRATAM DO IvICTORITA MAURO FAUSTINO DA 
snn, NA QUAL FORA AUTORIZADO A PARTIR DO DIA 01 DE NOVEMBRO! .4, CONFORM atriCIO NQ 
1 259/84. 

5,CODEMATCOMPANHIA  0EDESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

• 'VI • 

114 
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GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO DO GOVERNO DO ESTADO 

OF.N 4253/84 

ES TADO DE MATO GROSSO 45 IrRygR e tAiOmpos

pmw.ssoporgumpos 

Cuialp-Mt., 19 de dezembro de 1984. 

Senhor Presidente 

C °OMANI,
`Ptottcoko Nog 01i7/f'1
ammo cg.gsZig?
estkiZi 

se}.3-3 

De Ordem do Senhor Secretario Chefe deS 
te Gabinete de Planejamento, vimos atraves do presente sol icitar de 
V.S ., no sentido de cancelar  em definitivo a contratagao do Motorista 
MAURO'FAUSTINO DA SILVA, na qual fora autorizada a partir d6 01 de no 
vembro do corrente, conforme OF/GPC/GS/Ng 1.053/84. 

Aproveitamos a oportunidade para apre 
sentar os nossos protestos de estima e consideragao. 

—17-

EDWf ES MI BARROS PROVATTI 

Chefe o Nucleo Setorial de Administraçao 

. 
Or. GUSTAVO DE ARRUDA 

Dij-f'tor Presidente da CODEMAT 
•..11\11. sTi A. 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N9

INTERESSADO (A) 

8.550/84

ASSUNTO: 

DE  1 9  / /  84

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

) 40 DAÇ vorza 

ATE.10 tYlef01"0. 

-eo 

• 

Benda° &raw° Basuto 
Dire Wave Finenceiro 

cM te„&ato 

. • • 

COD. 4133-1/03. ..• 



r  'p' T 

- 6 LE/ iÜ42 4 OOL 38 

°COLO 

142 PROTOCOLOP.638/ 84
; 

Pit PROCESSO:... 

06 12 
DATA  / 

INTERESSADO 

C OCRDENADORA DO POLONOROWM 

ASSUNTO 

SOLICITA A DISPONIBILIDADE DO SR • MAURO ROST INO DA SILVA SERVIDOR DESTA CIA 
A DISPOISM 2A-SECEEELRIA-DE-EL PARA PRESTAR  SERVIÇO  NA AREA. RURAL DO POLONO... 
ROESTE C ONFORME OFf CIO S/N2/84 • 

1 a" 

CODEMA T
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO „DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

, 



`. 
• • 

Estado de Mato Grosso 

OF. Ng. /SEC/CEPS/POLONOROESTE 

Secretaria de Educação 
SEC e Cultura do Estado 

de Mato Grosso 

Cuialp , 04 de Dezembro de . 1984. 

CODEMAT 
Protocolo  Sir./9 
PRICOSSO tri1949/ 

A07 

&nip de otocolo 

Senhor Presidernte 

-S7311-8 i l'altrdg bl!". -SP-% Tcl-acF4'11è 

ra esta Secretaria de Educag;o e Cultura/POLONOROESTE do funcionario' 

(motorista), Mauro Faustino da Si lva, nivel I I contratado por esta 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso (CODEMA12). 

Outrossim tal sol icitagao prende-se ao fa 

to de que este funcionLrio e profundo conhecedor da.area Rural do PO 

LONOROESTE e isto em muito contribui-ria para o bom desenvolvimento 

deste no drg;o Executor Educagao. 

ILMg. 

ARO. GUSTAVO ARRUDA 

M.D. PRESIDENTE DA CODEMAT 

NEST A. 

Rua Comaricksnte Costa, 349-Centro 
CE`F): 78:000 - .Culabcr - 

OW" 

RE 
0,4 1111, 

MARIA '1 ANTINO 

44 

C00411111 6 .11 LONOROESTE/SEC 

4111 

A f iryiTi Vg ieB POS 
Progrosto flora 7bdos 

• S 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.-

• ANEXO AO PROCESSO Ng 8.192/84 DE 06 i 12 / 84 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

,. 
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Ao Setor di .. -----
Para Informar

Cuiabá.

_ 

" _2.'1s 

(1.)ilazio utrru a Pintçia 
04041.1 Ch. DIv. Adm. 

A DIV. ADM. GERAL 

• Trata-se de servidor contratado a partir de 01.12.84; como matoris-
4 ._ 

a nivel-11, para prestar serviços no G.P.C. 
, 

Outrossim, es61arecemos que nada impedde a sua disponibilidade, ' 
.. 

desde qua a Diretoria da Cia. e o GPC estejam de acordo com tal solicitaggo. 

. . . F a nnsRR infnmag;n.S.M..11. 
.• . 

. . • 
Cuiaba- . 2.84 . 

. . . . . 3 A SILVA UZA . . 
. . . - _ _ Chefe do Setor de Pessoal 

COD. 4133-1/03 
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TO 0 '3'

INTERESSADO 

N2 PROTOCOLO: 9ito12/84  

N2 PROCESSO: 8 4 5 1 /a1. 
DATA 19 /12 / 84. 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAQX0 GPC, 

ASSUNTO 

smarm SUSTAR 0 PAGAMENTO SALARIAL DO SERVIDOR MAURO FAUSTLIO DA SILVA, NO 
MÉS DE DEZEMBRO E: 130 SALIRI0/84, A DIsposiglio DO GPO., CONFORME OF1CIO No 1 260/84. 

CODEMAT• zixiot:NT0 00 . 
ESTADO OE MATO GROSSO 
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GABINETE DE PLANE4AMENT.0 E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 
tSTADO DE MATO GROSSO pA• g&jr uticra foiros

OF.Ng _4Z6 0  /84 Cuiab-Mt., 18 de dezembro de 1.984.  

Senhor Diretor 

CODEMAT 

natocora Ale Taiga. 

name Tr /-5:T1fr9 

Oda 19 i 

Vimos atraves do presente, solicitar de 

V.S ., Autorizar junto ao Setor Competente dessa CODEMAT, no sentido 

de sustar o pagamento salarial correspondente ao ms de Dezembro e o 
,  

13g Salario do Motorista MAURO FAUSTINO DA SILVA, at ulterior delibe 

ragao.deste Nucleo. 

Aproveitamos a oportunidade para 

sentar as nossos protestos de estima e consiMeragao. 

EDWIGE 

Chefe do N 

OS PROVATT 

oleo Se ori 1 de AdministragZo 

opre 

Df:BEN.EDITO k:FRANÇA BARRETO 

MDt Diretor‹.-Prdmini:stl'ativo Financeiro da CODEMAT 
N S 74.:* - 

Paton 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ng  8,551/84

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DE- 1 9— /--12—/ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

....... 

Benedito Ctra n pa Barr 
Orator Administrativo Financeiro 

Ao Setor de 
Pa

Vilna° Oter aAnte 
 Div. Ada Gaud 

I: 

COD. 4133-1/03 
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  INTERESSADO 

ASSUNTO 

- 4 ba 14 2 3 

P. ,TO DLO 

008 ..)62 

Ne PROTOCOLO: 8 0.62/P4_ 

No PROCESSO: 

DATA 

GAiluisa DE PLANEJAMETO E COORDENAgO-G.P.0 

SOLICITA A =Pala° DO PAGAMENTO SALARIAL DG SERVIDOR DESTA CIA, A DISPOSI 

ÇAIO DO GPO. 0 SR. MAURO FAUSTINO DA SILVA REFERENTE AO es DE NOVEMBRO/84, CONFORM 

OFÍCIO N2132/84. 

CODEMAT DE
COSMEPNT LIAVIMDEENTO 00

ESTADO DE MATO GROSSO 

:.„ 



ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

OF/GPC/GS/NSA/N9 132/84 

Senhor Presidente: 

111. GOVERNO 
1 JULIO CAMPOS 

Proorossopera Todos 

Cuiabá, 04 de dezembro de 1 984. 

mmissindsoss idessoddisinsissir 

CODEMAT 
r.ria*Nio N•s _ 

020,7 
IrW741,e 
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" a4P---- - e Protocolo 

Tendo em vista a sérios problemas particulares o servidor 
MAURO FAUSTINO DA SILVA, não pode se apresentar a este G.P.C. em novembro, 
s6 o fazendo agora nomes em curso, por este motivo solicitamos a V.S a 
suspensão do pagamento salarial do referido servidor, relativo ao mes ante 
nor, ou seja novembro/84. 

Servimo-nos da ocasião para renovar os nossos protestos ' 
de elevada estima e distinta consideração. 

ESIADO OE mar() GROSSO 

GABINCIE L Pi NUM". E DOOR Ng 
'141 k 

EST 

wigee 
efe do Núcleo 

11m9. Sr. 

Dr. GUSTAVO ARRUDA 

MD: Diretor Presidente da CODEMAT. 

NESTA 

MMF. 

..... 
e Baum Provatti 

weal de Administraggro 
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CODEMAT 
' COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ne  8•117/84

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DE  04  /  12  , 84 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

a 
CODE T 

.... .. . 
  enedifo 13-ranga Barret o 

(motor AcimInIstrigtivo Fintinc•Iro 

• o eon 
Para Pwvi

EM 

Vilaz o otrruda P;nto 

COD. 4133-1/03 


